SEPARATION
TAMBOR ADENSADOR
PARA EFLUENTES
POWERDRUM (PDR) DRUM THICKENERS
2
Com mais de 30 anos de experiência em
desenvolvimento e fabricação de tambores
adensadores, a ANDRITZ detém inigualável

dispositivo que possibilita a inspeção e limpeza dos bicos
• Portas adicionais para inspeção e limpeza do tambor
5
Linha ANDRITZ de
tambores adensadores
Modelo Ø
(mm)
C x P x A
(mm)
Motor
(kW)
Fluxo da água de lavagem
(m3/hr)
Pressão da água de
lavagem (barg)
PDR600L 600 3.300 x 800 x 1.350 0,37 6 8 minimum
PDR900M 900 2.980 x 1.179 x 1.733 1,10 4 8 minimum
PDR900L 900 3.950 x 1.179 x 1.733 1,50 6 8 minimum
PDR900XL 900 4.950 x 1.179 x 1.733 1,50 8 8 minimum
TwinPDR900XL 900 7.300 x 2.170 x 2.228 2 x 1,5 16 8 minimum
PDR1200 1.200 5.665 x 1.650 x 2.260 1,5 13,5 8 minimum
O PowerDrum é desenvolvido para operação com
taxas de vazão variando entre 15 e 180 m3/h.
Dependendo do tipo de efluente, concentração
de entrada e secagem requeridas, nossos